
令和６年１０月１５日 

榎小学校 

三国丘小学校 

三国丘中学校 

関係者各位 

三 国 丘 中 学 校 

校 長  吉 岡 哲 郎 

 

三国丘中学校・部活動の在り方・検討ワーキンググループ（WG） 

ご参加とご協力のお願い 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、三国丘中学校では、校舎改築工事を令和 7年 10月頃～令和 11年 3月頃の期間で実施する予定です。工事に伴

い、運動場が限定使用となり、部活動が従来通りに実施できないなど影響が出ることを予想しております。この期間

は、現小学校 3年生から 6年生のお子様の中学校在籍期間と重なることから、ステークホルダーである２小１中の保護

者・教職員の皆様から広くご意見をいただきながら、部活動の在り方などを検討して参りたいと存じます。 

つきましては、三国丘中学校部活動の在り方・検討ワーキンググループ（以下、三中・部活動 WG）へのご参加

とご協力をお願い申し上げる次第です。 

下記の手順で、三中・部活動 WGのメンバー募集と日程調整などを進めて参りますので、ご協力をお願い申し

上げます。 

記 

〇三中・部活動 WGの活動主旨 

 三中の部活動の在り方について、２小１中の保護者・教職員の皆様から広くご意見をいただきながら検討を進め、令

和７年度以降の部活動の内容などについて決定し、関係者への周知を図る。 

 

〇三中・部活動 WGのミーティングの開催 

 ・令和６年１０月から１２月までに複数回のミーティングを行う。 

 ・日時は、参加者が決定後に調整する。 

 

〇三中・部活動 WGのメンバー募集 

 ・メンバー構成は、各学校の PTA、教職員から各３名程度。 

 ・活動の主旨にご賛同いただける方は、WGのメンバーとしてご参加してくださる旨、各学校へお申し出ください。 

  お申し出期間は、10月 21日（月）まで。 

 

 


